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Bpz ocHora Ha uneH 145 crae (6) w unen 227
oA 3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpazopanue (,,CayxbeH
BecHMK Ha Penybnuka Maxenonuja™ Op. 82/18 wu
LCnyxbed  BecHuk Ha  Penybnuka  CeBepHa
Makenonuja® 6p.178/21), nupekTopoT Ha AreHuHjaTta
3a KBAJIMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue, JoHece

PEHIEHHUE
3a MoYeToK co padoTa CTYAHCKATa NporpamMa oj
BTOP HHKJIYC Ha cTpy4yHH cTtyauu (60 EKTC), na
AHIVIHCKH Ja3HK, 0 ,bu3Huc agMuHHCcTpanuja®, Ha
dakyJ/TeT 3a 1e/I0BHA EKOHOMHja H OPraHH3AIHOHH
HAYKH NpH YHHBep3uTeT ,,AMepukaH Koaey® Bo
Crkonje

1. Co oBa pemieHHe ce YTBpAyBa JeKa ce
HCMOJNHETH YCJIOBHTE 3a TOYeTOoK co pabora Ha
CTyJaMcKaTa mporpamMa ofi BTOpP WMKIYC Ha CTPY4YHH
crynud (60 EKTC), Ha aHrmMcku jasuk, mo ,,BusHmc
aIMHHKCTpauHja”, Ha PakynTeT 3a AeOBHA EKOHOMH]ja
M OpPraHW3alMOHH HAYKU NPH Y HUBEP3HUTET ,,AMEpUKaH
Koney“ so Crkonje.

2. Oea pelueHue BieryBa BO CHJa CO AEHOT Ha
JIOHECYBaHbe.

OO6pasnoxenue

[To nobuBame Ha PelneHwe 3a akpenutanuja
0p.08-469/6 on 30.06.2023 roauHa on cTpaHa Ha
Onbopot 3a akpeAMTallHja HA BHCOKOTO O0pa3oBaHHe,
Yuusepsuter ,,AMepukan Koney* Bo Ckonje ce oOpatu
co Oapamwe Op. 02-994/1 on 06.07.2023 roauHa, a0
AreHlMjaTa 3a KBaJUTeT BO BHCOKOTO oOpa3zoBaHue,
nox Haw Op. 08-1004/lop 07.07.2023 roaunHa, 3a
YTBpAYBale Ha YCIOBHTE 3a I[OYETOK cO padorta Ha
CTyAMCKATa nporpamMa oJf BTOp LMKIYC Ha cTpy4HH (60
EKTC), Ha  aHroMckH  jasMk, 1o ,BusHHC
anMUHHCTpanuja“, Ha MakynTeT 3a AeJI0BHA eKOHOMHja
M OpraHH3allMOHH HayKH NMpH YHHUBEP3UTET,,AMEpHKaH
Koney® Bo Ckorje.
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Mbi bazé t€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republik&s s& Maqgedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés sé Magedonisé s& Veriut'nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve profesionale (60 SETK), né
gjuhén angleze, nga "Administrim biznesi", né
Fakultetin e Ekonomisé sé Biznesit dhe Shkencave
Organizative prané Universitetit '""Amerikan
Kolexh" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plot€suar kushtet pér fillim me puné t&€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve profesionale (60
SETK), né gjuhén angleze, nga "Administrim biznesi",
né Fakultetin e Ekonomisé sé Biznesit dhe Shkencave
Organizative prané Universitetit "Amerikan Kolexh" né&
Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-469/6 t& datés 30.06.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim té Arsimit t& Larté, Universiteti "Amerikan
Kolexh" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-994/1
té datés 06.07.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me numrin toné 08-1004/1t& datés 07.07.2023,
pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor t€ ciklit t& dyt& té studimeve
profesionale(60 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Administrim biznesi", né Fakultetin e Ekonomisé sé&
Biznesit dhe  Shkencave  Organizative  prané
Universitetit "Amerikan Kolexh" n& Shkup.
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JIupeKTOpoT Ha AreHuMjata 3a KBAJIMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pemenne 6p.08-1004/2 ox
10.07.2023 romuua, ¢opmupa Komucuja 32
YTBpAyBaibe Ha MCIOJIHETOCTA Ha YCJIOBUTE 3 MOYETOK
co paGoTa Ha CTyJMCKaTa pOrpamMa HaBe/JeHa BO TO4Ka
1 Ha oBa pellIeHHe.

Komucujarta, Ha MeH 11.07.2023 ronuHa,
W3BPIIA YBHA W W3roTBH M3pewrraj Op. 08-1004/3 on
17.07.2023 ro;wMHa, KaJe € HaBeIeHO Jeka 3a
CTyAMCKaTa MporpamMa OJ BTOP LMKIYC Ha CTPY4HH
crynun (60 EKTC), Ha aHTIMCKH jasuk, mo ,.busHuC
agMHUHHMCTpaluja“, Ha PakynTeT 3a JeN0BHA eKOHOMH]a
1 OPraHM3alHOHH HAYKH MPH Y HUBEP3HTET ,, AMEpHKaH
Koney“ Bo Ckorje, € HCIOJHETH YCIOBHTE COrIaCHO
onpeabute yTBpAEHM CO 3aKOHOT 3a BHMCOKOTO
obpasosanue W Ypendara 3a HOPMaTHBH H CTaHAApaH
3a OCHOBaWke Ha BHCOKOOOpDA30BHH YCTaHOBH H 34
BpILICHE HA BHCOKOOOpa30BHA MAEJHOCT (,Ciy:x0en
pecHuK Ha PenyGiuka Makenounuja“ 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

Mmajku ro BO MPEABHI U3HECEHOTO, CE OAIY'H
KaKo BO JMCIO3UTHBOT HA OBA PELLIEHHE.

IPABHA IIOYKA: IlpotHs 0Ba peIICHHE,
MOKE Ja Ce 3aBefie YIIPaBeH CIop, CO MOAHeCYBamke Ha
Ty%6a no YmpaBHHOT cya Ha PemyOmnka CegepHa
Makesonuja, Bo pok oa 30 feHa oA I€HOT Ha MpHEMOT
Ha OBa pellieHue.

JHoctaseHo A0:
Bucokoobpa3oBHaTa yCTaHOBa
ApxuBa
(-‘ 7

napaboTun/pérgatiti: Munena Edpemoncka L =
onobpu:miratoi: Sevgil Miftezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr. 08-1004/2 t& datés 10.07.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 11.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1004/3 t& datés 17.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve profesionale (60 SETK), né gjuhén
angleze, nga "Administrim biznesi", né Fakultetin e
Ekonomisé s¢ Biznesit dhe Shkencave Organizative
prané Universitetit "Amerikan Kolexh" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t€ lart¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Magedonisg" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até & u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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